

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	327.085.799,02	327.085.799,02	52.745.050,56	16,13	257.686.254,15	78,78	69.399.544,87
RECEITAS CORRENTES	283.482.397,02	283.482.397,02	52.522.232,87	18,53	249.205.875,19	87,91	34.276.521,83
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	30.055.999,98	30.055.999,98	4.197.281,65	13,96	24.717.059,99	82,24	5.338.939,99
Impostos	27.905.000,00	27.905.000,00	4.133.000,73	14,81	24.222.512,18	86,80	3.682.487,82
Taxas	2.150.999,98	2.150.999,98	64.280,92	2,99	494.547,81	22,99	1.656.452,17
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	10.720.099,00	10.720.099,00	2.214.651,54	20,66	10.774.382,45	100,51	-54.283,45
Contribuições sociais	7.420.099,00	7.420.099,00	1.775.677,17	23,93	8.351.846,46	112,56	-931.747,46
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	3.300.000,00	3.300.000,00	438.974,37	13,30	2.422.535,99	73,41	877.464,01
RECEITA PATRIMONIAL	12.410.000,00	12.410.000,00	8.026.584,64	64,68	15.249.165,83	122,88	-2.839.165,83
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	240.000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.000,00
Valores mobiliários	12.170.000,00	12.170.000,00	8.026.584,64	65,95	15.249.165,83	125,30	-3.079.165,83
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	7.686.001,02	7.686.001,02	1.783.857,01	23,21	8.805.575,85	114,57	-1.119.574,83
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	7.686.001,02	7.686.001,02	1.783.857,01	23,21	8.805.575,85	114,57	-1.119.574,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	217.219.929,03	217.219.929,03	36.006.433,52	16,58	187.684.230,73	86,40	29.535.698,30



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	8.936.402,00	8.936.402,00	2.707.449,88	16,13	13.801.814,42	78,78	-4.865.412,42	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	336.022.201,02	336.022.201,02	55.452.500,44	16,50	271.488.068,57	80,79	64.534.132,45	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	336.022.201,02	336.022.201,02	55.452.500,44	16,50	271.488.068,57	80,79	64.534.132,45	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	336.022.201,02	336.022.201,02	55.452.500,44	16,50	271.488.068,57	80,79	64.534.132,45	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	327.085.799,02	320.215.499,02	42.859.206,78	304.645.096,04	15.570.402,98	52.779.935,46	232.231.276,34	87.984.222,68	229.804.752,81	72.413.819,70
DESPESAS CORRENTES	233.042.799,02	274.909.849,02	40.330.253,85	261.573.965,36	13.335.883,66	46.561.064,80	215.913.101,91	58.996.747,11	213.500.198,24	45.660.863,45
Pessoal e encargos sociais	145.258.700,00	149.109.600,00	29.095.000,96	144.577.619,17	4.531.980,83	28.986.356,86	144.328.150,28	4.781.449,72	144.241.883,25	249.468,89
Juros e encargos da dívida	140.000,00	70.000,00	809,81	27.387,88	42.612,12	809,81	27.387,88	42.612,12	22.093,36	0,00
Outras despesas correntes	87.644.099,02	125.730.249,02	11.234.443,08	116.968.958,31	8.761.290,71	17.573.898,13	71.557.563,75	54.172.685,27	69.236.221,63	45.411.394,56







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

DESPESAS (intra-											
orçamentárias) (IX)	8.936.402,00	15.806.702,00	2.370.527,06	14.957.384,55	849.317,45	1.406.306,71	13.986.826,49	1.819.875,51	13.985.629,84	970.558,06	
DESPESAS CORRENTES	8.696.402,00	15.686.702,00	2.361.454,33	14.863.022,57	823.679,43	1.397.233,98	13.892.464,51	1.794.237,49	13.891.267,86	970.558,06	
Pessoal e encargos so	8.028.402,00	12.806.702,00	2.028.228,99	12.410.965,27	395.736,73	1.192.862,58	11.569.261,15	1.237.440,85	11.569.261,15	841.704,12	
Juros e encargos da d	80.000,00	110.000,00	4.480,72	44.370,40	65.629,60	4.480,72	44.370,40	65.629,60	44.370,40	0,00	
Outras despesas corre	588.000,00	2.770.000,00	328.744,62	2.407.686,90	362.313,10	199.890,68	2.278.832,96	491.167,04	2.277.636,31	128.853,94	
DESPESAS DE CAPITAL	240.000,00	120.000,00	9.072,73	94.361,98	25.638,02	9.072,73	94.361,98	25.638,02	94.361,98	0,00	
Amortização de dívi da	240.000,00	120.000,00	9.072,73	94.361,98	25.638,02	9.072,73	94.361,98	25.638,02	94.361,98	0,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Paragominas - DATA DA EMISSÃO: 11/12/2018 - HORA DA EMISSÃO: 07:43:31

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

---

---

---